
 

Barevná hra světla a stínů – Mark Leeson 

Soutěž je určena pro studenty oboru kadeřník, kteří v době soutěže studují tento obor 

v řádném denním termínu. 

PODMÍNKY SOUTĚŽE 

Soutěžící vytvoří nadčasový účes, který bude vytvořen foukané ondulace. Modelka nastoupí 

na soutěžní molo s mokrými, předem ostříhanými a probarvenými vlasy. Střih a barevné 

zpracování budou inspirovány kadeřnickou tvorbou Marka Leesona. Důraz bude kladen na 

kombinace barev a rafinovaného umístění jednotlivých odstínů tak, aby vynikl střih a tvar 

účesu. Účes může být v libovolné délce vlasů. Modelka bude oblečena v kostýmu a nalíčena 

dle zadaného tématu. Během soutěže se zhotovuje pouze finální účes. Mytí vlasů před 

zahájením soutěže nebude umožněno. 

Je povoleno: 

- Probarvení vlasů dle zadání tématu 

- Vytvořit účes pomocí technik foukané ondulace 

- Použít libovolný styling bez barevných pigmentů 

- Modelka může držet různé pomůcky pro soutěžící (lak, gel, …..) 

Je zakázáno: 

- Použití kulmy , žehličky, krepovací kleště 

- Použití ozdoby 

- Prodloužené vlasy 

- Barevný styling ( flitry, spreje, křídy, make-up, …..) 

- Připevněné pomůcky ve vlasech před zahájením soutěže 

- V průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem 

- Opouštět pracovní prostor během soutěže 

- Modelka si během soutěže nesmí sahat do vlasů 

 

 



Kritéria hodnocení: 

- Nápad, kvalita a čistota provedení 

- Celkový vzhled modelky společně s líčením a kostýmem  

- Dodržení zadání soutěžních podmínek 

- Kreativita střihu a barevnosti vlasů 

Komisař před zahájením i během soutěže kontroluje dodržení pravidel soutěže 

Soutěžní čas k provedení je: 40 minut 

 



 

 


